ATA  01/2024 – Seleção dos contemplados editais 01, 02 e 03 - PNAB/2024

Aos dezesseis dias do mês de outubro de 2024 reuniram-se os membros da Comissão de
Acompanhamento, seleção e monitoramento da Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), Lei
Federal nº 14.017/2020, que foi sancionada em junho de 2020, do município de Canela -RS,
para conferência das notas fornecidas pela Comissão de Avaliação e montagem das planilhas
que servirão de repositório das mesmas. O município de Canela publicou três editais de
chamamento Público cujos selecionados estão abaixo relacionados:

Edital Chamamento Público nº 01-2024 – FOMENTO A PROJETOS CONTINUADOS DE
PONTOS DE CULTURA.

Edital 01/2024
Fomento Cultura Viva

Inscrição Nome
Avaliador

1
Avaliador

2
Avaliador

3
Nota
Final Cota Situação

1

Ponto de
Cultura
Kombinação 96 95 96 96 Não Selecionado

O Projeto selecionado deverá agora cumprir as próximas etapas do edital 01/2024.

Edital Chamamento Público nº 02-2024 – Incentivo direto a áreas periféricas e povos
tradicionais

Seguem os selecionados:

Os projetos selecionados devem cumprir as próximas etapas do edital  02/2024.

Edital Chamamento Público nº 03-2024 – SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO
À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Seguem os selecionados:

Os projetos selecionados devem cumprir as próximas etapas do edital 03/2024.

Canela, 17 de outubro de 2024.
Comissão de Acompanhamento, seleção e monitoramento da PNAB 2024.

	259fd680d4d36577f24a054301bb2f07964fe9139991202be0381c3b84c1e3a8.pdf